

PROTOKÓŁ Nr XL/2022

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XL–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 9⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Sołtysów Gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*
- Osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XL–ej sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy Radni.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 31 marca 2022r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 25 kwietnia 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Żelechów na rok 2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żelechów na lata 2022-2024.
9. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/49/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/50/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie oraz z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 2021.
13. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok.
14. Przyjęcie protokołu z XXXIX- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 31 marca 2022 r.

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 31 marca 2022 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 25 kwietnia 2022r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 25 kwietnia 2022 r. odczytała prowadząca posiedzenie radna Beata Białach.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XL/289/2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XL/290/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XL/291/2022 w sprawie ustanowienia pomników przyrody.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żelechów na lata 2022-2024.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XL/292/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żelechów na lata 2022-2024.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 12 głosami „za” przy 2 osobach „wstrzymujących się od głosu” (głosów „przeciw” nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XL/293/2022 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/49/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XL/294/2022 zmieniającą uchwałę Nr VII/49/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/50/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XL/295/2022 zmieniającą uchwałę Nr VII/50/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie oraz z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 2021.

Sprawozdanie było tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Radni uwag odnośnie sprawozdania nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęła **sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie za rok 2021.**

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok.

Ocena zasobów pomocy społecznej była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Radni uwag odnośnie informacji nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęła **ocenę zasobów pomocy społecznej za 2021 rok.**

Sprawozdania stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 14. Przyjęcie protokołu z XXXIX- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” głosu przyjęła bez uwag protokół z XXXIX- ej sesji Rady Miejskiej

Pkt 15. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych, że z dniem 24 kwietnia w wyniku wyborów sołeckich nowym sołtysem sołectwa Zakrzówek został Pan Kamil Rodak. Przewodniczący oraz Burmistrz pogratulowali nowo wybranemu sołtysowi i życzyli owocnej pracy na rzecz mieszkańców i samorządu.

Burmistrz poinformował, że podczas Powiatowego Dnia Sołtysa w Garwolinie dwoje sołtysów z gminy Żelechów – Pani Regina Żywek sołtys Piastowa oraz Pan Tadeusz Mucha sołtys Gózdka otrzymali nadany przez Ministra Środowiska Medal Zasłużony dla Rolnictwa, następnie pogratulował sołtysom zasłużonego tytułu. Radna Regina Żywek w imieniu własnym jak i sołtysa Tadeusza Mucha podziękowała za wyróżnienie.

Radna Regina Żywek poinformowała, że od kiedy nie pełni funkcji Prezesa OSP w Piastowie nie ma praktycznie wiedzy na temat działalności jednostki. Wyraziła żal, że zarząd jednostki nie zwrócił się do niej jako radnej z problemem dotyczącym posiadanego samochodu strażackiego, który jest w złym stanie i potrzebą zakupu nowego samochodu. Podkreśliła, że wszelkie działania należy zaczynać od rozmów, a nie kierować się do mediów, nagłaśniając nieprawdziwe informacje. Powyższe stanowisko poparł Burmistrz Łukasz Bogusz.

Sołtys Tadeusz Mucha poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w raporcie z konsultacji społecznych projektu studium, przeprowadzonych w ramach projektu „Wspólny plan” nie został uwzględniony jego wniosek, który przedłożył w urzędzie i nie otrzymał żadnej informacji o uwzględnieniu lub odrzuceniu wniosku. Burmistrz zobowiązał się sprawdzić i wyjaśnić zgłoszoną kwestię.

Sołtys zapytał również o etap działań związanych z realizacją zadania w ramach funduszu sołectkiego sołectwa Gózek, zgodnie z którym mieszkańcy zdecydowali o zakupie placu przy remizie, celem wyrównania działki. Kierownik Wydziału Planowania i Zarządzania Infrastrukturą Stefan Gora wyjaśnił, że urząd prowadzi wszelkie niezbędne procedury do zakupu działki – pozyskano ze starostwa potrzebne wypisy, wyrisy i zaświadczenia, sporządzono protokół warunków wykupu działki, pozyskano zaświadczenia z Urzędu Skarbowego dotyczące spraw związanych z opłatami. Aktualnie wszelkie dokumenty są skompletowane i złożone u notariusza, u którego wyznaczono termin na 12 maja. Właściciel działki jest na bieżąco informowany o podjętych działaniach.

Sołtys Tadeusz Mucha zaproponował, żeby w związku z uroczystością 80-lecia Zespołu Szkół Zawodowych w Żelechowie upamiętnić w przestrzeni miasta postać Mariana Buksińskiego – założyciela szkoły i wieloletniego jej dyrektora, z uwagi na wiele zasług dla mieszkańców Żelechowa i rozstawienie Żelechowa w całej Polsce. Burmistrz podziękował za cenną inicjatywę, podkreślając, że wspomniana placówka wykształciła wielu znanych geodetów.

Radna Regina Żywek zapytała o etap działań związanych z wykonaniem funduszu sołectkiego, przeznaczonego na przebudowę drogi w Piastowie. Kierownik Stefan Gora wyjaśnił, że stan prawny drogi jest nieuregulowany, gmina jest jedynie władającym nieruchomością. Ponadto szerokość działek, na których znajduje się droga wynosi ok. 2 m. W związku z powyższym brak jest możliwości przebudowy tego odcinka drogi. Konieczna byłaby również zmiana Miejscowego planu Zagospodarowania Przestrzennego w tym obszarze. Sprawa została wyjaśniona podczas spotkania z zainteresowanymi mieszkańcami, a pisemna odpowiedź została skierowana do Rady Sołectkiej.

Radny Grzegorz Michalik zapytał o drogę dojazdową do pól w miejscowości Kotłówka. Kierownik Stefan Gora poinformował, że były prowadzone rozmowy z właścicielem gruntu niezbędnego do poszerzenia drogi w sprawie ustalenia ceny zakupu. Na chwilę obecną właściciel nie udzielił odpowiedzi na zaproponowaną mu kwotę zakupu działki.

Sołtys wsi Nowy Kębłów Elżbieta Polak zapytała o przebudowę drogi powiatowej w Nowym Kębłowie. Burmistrz poinformował, że powiat ogłosił postępowanie przetargowe, jednak z uwagi na brak środków postępowanie unieważniono. Aktualnie przeprowadzono drugie postępowanie, w którego wyniku wyłoniono wykonawcę robót. Burmistrz poinformował, że w kwestii remontów dróg powiatowych na terenie naszej gminy pozostaje w stałym kontakcie ze starostwem powiatowym.

Pkt 16. Zamknięcie obrad.

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 10³⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady XL sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:

Hanna Dobrzyńska


PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Daniel Kocielnik